



Kol. TARUN BASU
przedstawiciel młodzieży hinduskiej

ভারতীয় কলেজের
মুখ্য শিক্ষক
শ্রীমান কল্যাণ

৩৩৫
২১. ২. ৫০

Braciom z Polski walczącym o pokój
podziwienia przesyła w imieniu
młodzieży Indii Tarun Basu

TRYBUNA młodych

Polska młodzież akademicka jednoczy szeregi. ZAMP wzmocni swą organizację i gotowość bojową

W dniu 21 bm. odbyły się w Warszawie obrady Plenum Zarz. Gł. ZAMP. Po zagaleniu obrad zebrani przyjęli jednomyślnie rezolucję z podziwieniami dla wszystkich organizacji studenckich w krajach kolonialnych, półkolonialnych i zależnych z okazji przypadającego w dniu obrad Dnia Solidarności z Młodzieżą Krajów Kolonialnych. Uchwale „o podniesieniu gotowości bojowej i wzmocnieniu organizacji ZAMP” oraz projekt o utworzeniu jednolitej organizacji studenckiej w Polsce zreferował przewodniczący ZG ZAMP kol. Wróblewski. Zebrani przyjęli również uchwałę w sprawie Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie, oraz uchwałę solidaryzującą się z postanowieniami Międzynarodowego Związku Studentów o zerwaniu stosunków z kierownictwem sekcji studenckiej litowskiej organizacji młodzieżowej — Omladiny.

Przyjęta z okazji Dnia Solidarności z Młodzieżą Krajów Kolonialnych rezolucja stwierdza m. in., że demokratyczni studenci polscy w pełni solidaryzują się z młodzieżą krajów kolonialnych w walce o wyzolenie narodowe i o pokój prowadzonej pod sztandarami SFMD i MZS.

Następnie przewodniczący ZG ZAMP kol. Wróblewski wygłosił wyczerpujący referat, w którym po omówieniu osiągnięć i zadań stojących przed organizacją, zreferował projekt przyjętej przez zebranych jednomyślnie uchwały „o podniesieniu gotowości bojowej i wzmocnieniu organizacji ZAMP”. Przewiduje ona m. in. wystąpienie na Radzie Federacji Polskich Organizacji Studenckich z wnioskiem o utworzenie Zrzeszenia Studentów Polskich — masowej i jednolitej organizacji, skupiającej najszersze masy studenckie.

Uchwała stwierdza poza tym, że z zadaniem ZAMP-u w realizacji Planu 6-letniego jest jak najszybsze przygotowanie wykształconych i uświadomionych politycznie fachowców oraz współdziałanie w wychowaniu całej młodzieży studenckiej na pełnowartościową ludową inteligencję. Te wielkie zadania nie mogą być wykonane inaczej, jak tylko w zaciętej i uporczywej walce z resztkami rozbitych, ale nie zlikwidowanych jeszcze sił kapitalistycznych. Aby sprostać zadaniom postawionym przed ZAMP przez Polskę Ludową, uchwała zaleca podnieść gotowość bojową organizacji przez podniesienie uświadomienia mas członkowskich, podwyższenie poziomu szkolenia i korzystanie w codziennej pracy z przebogatyń źródeł nauki radzieckiej.

Zebrani przyjęli również jednomyślnie uchwałę w sprawie Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie. Plenum ZG ZAMP domaga się natychmiastowego zalegalizowania organizacji ZAMP na terenie KUL i zaprzestania sztykowania jej działalności.

W czasie obrad przyjęto poza tym uchwałę solidaryzującą się z postanowieniem Międzynarodowego Związku Studentów, zrywającym stosunki z kierownictwem sekcji studenckiej litowskiej organizacji młodzieżowej — tzw. Omladiny.

W czasie ożywionej dyskusji, która przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych, 33 mówców poruszało najważniejsze zadania stojące w obecnym okresie przed ZAMP.

W 32 rocznicę powstania Armii Radzieckiej Bezprzykładne bohaterstwo komsomołek Nataszy Kowszowej i Marii Poliwanow



Imiona tych dwóch bohatererek zna dziś i czci cała młodzież radziecka. Dziewczęta te swymi heroicznymi czynami zapisały się w historii Związku Radzieckiego, który w pamiętnych latach Wojny Wyzwolenkowej nie szczędził krwi w nieugiętej walce ze śmiertelnym wrogiem ludzkości, hitlerowskim faszyzmem.

Natasza Kowszowa już od dzieciństwa marzyła o tym, aby wstąpić do Instytutu Lotniczego. Wybuch wojny udaremniał jej plany. Gdy hordy hitlerowskie zaatakowały Związek Radziecki, Natasza znalazła się w pierwszych szeregach ochotników Armii Radzieckiej. Dzielna

komsomółka szybko opanowała umiejętność służby żołnierskiej, i wkrótce już znalazła się na froncie.

„Możesz być spokojna, droga mamo, piszę w liście do domu, że córka Twoja będzie walczyła do ostatniego tchu, do ostatniej kropli krwi”.

Słowa te nie zostały rzuczone na wiatr! Na przedpolach Moskwy toczy się zażarta walka. Natasza wraz ze swą przyjaciółką, Marią Poliwanow, jako strzelcy wyborowi osłaniają przegrupowujący się oddział. Hitlerowcy zwartym pierścieniem otaczają bohaterkę dziewczęta. Amunicji pozostało już niewiele. Jeszcze kilka strzałów i koniec. Dziewczęta obwiązują się granatami i giną, rzucając się na otaczających ich pierścien napastników.

Niezwykle bohaterstwo 20-letnich komsomołek zostało uczczone przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, które przyznało im pośmiertnie tytuł Bohaterów Związku Radzieckiego.

Dzień Międzynarodowej Solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych



Prezydium Akademii, która odbyła się w Łodzi 21 lutego r. b.

ZMP-owcy z Liceum Rolniczego w Czarnocinie współpracują z gminami i gromadami

Liceum Rolnicze w Czarnocinie znane jest w okolicy z tego, że jego uczniowie nie ograniczają się w swej działalności jedynie do własnej szkoły i pół doświadczeń. W ramach zakreślonych przez organizację szkolną ZMP prac, współdziałają oni z młodzieżą innych pobliskich kół oraz utrzymują ścisłą łączność z położonymi wokół Czarnocina gromadami. W czasie takich społecznych prac również sami uczniowie zyskują bardzo wiele. Zapoznają oni okolicznych chłopów z nowymi sposobami gospodarki rolnej, o których dowiedzieli się w szkole, służą im radą i wskazówkami, ale zarazem mają sposobność poznania różnego rodzaju pomysłów i innowacji, stosowanych przez gospodarzy i wyciągnięcia korzyści dla siebie nauk.

Jak już zaznaczyliśmy, ZMP-owcy z Czarnocina w swych pracach nie ograniczają się jedynie do zagadnień czysto zawodowych. Kilka dni temu zorganizowana została przez Zarząd Szkolny akcja, która zmobilizowała całą organizację ZMP-owską. Przed uczniami stało zadanie wzięcia udziału w masowej akcji zbiórki zaliczek na podatek gruntowy i FOR. ZMP-owcy z Czarnocina doskonale rozumieją, czym jest dla państwa uszczuplenie w terminie podatek. Dlatego też ZMP-owskie „trójki”, po porozumieniu się z władzami gminnymi, wyruszyły z osrodka we wszystkich kierunkach. Wyruszyły i spełniły swe zadanie. Społeczna i obywatelska świadomość chłopów i równie społeczna podjęcie wychowanków Osrodka Szkoła Rolniczego sprawiły, że wiosenną zaliczkę podatku gruntowego i FOR wpłacono w znacznej części przed terminem.

ZHP - młodszym bratem ZMP

Wielokrotnie na odprawach Zarządu Szkolnego ZMP w naszej szkole drużynowa, kol. Wojnarowska, apelowała o pomoc dla drużyny harcerskiej.

Własnej izby. — Zarząd Szkolny ZMP postanowił więc na zbiórki i odprawy drużyny udzielać własnego lokalu.

Zazwyczaj potakiwaliśmy głowami na znak, że zgadzamy się z jej stanowiskiem i na tym się kończyło. Pod tym względem Zarząd Szkolny spał.

Małe harcerki z klas czwartych i piątych odnoszą się do swych starszych koleżanek — ZMP-owców z zaufaniem i śmiało mówią o swych potrzebach, o brakach w pracy i zamierzeniach. Mówią o tym, bo wiedzą, że pomożemy im przy wykonywaniu tych planów.

Młodzież robotnicza i chłopska garnie się do nauki

Co mówią ankiety kandydatów na Kurs Przygotowawczy

Po raz piąty odbywa się akcja werbunkowa młodzieży robotniczej i chłopskiej na Kursy Przygotowawcze do wyższych uczelni.

Leży przed nami plik podań i ankiet, które napłynęły do Zarządu Wojewódzkiego ZMP z terenu powiatu Łódzkiego.

W tych kilku słowach kolegi Stawianego miłośni się bardzo wiele. 2 hektary i 7-osobowa rodzina wdowcy, egzamin nadzwyczajny, do którego trzeba było dojść ciężką i męczącą drogą samokształcenia, to głosne i uważne czytanie książek w gromadzkim bibliotece oraz gorące pragnienie dalszej nauki — to przecież bardzo znamienne dla wielu, wielu synów chłopskich.

Niewiele różnią się między sobą poszczególne podania, ankiety, załączniki. Treść ich jest na ogół podobna. Wyrażają one najgłębsze myśli, pragnienia, dążenia ich autorów. I choć w różny sposób — wszystkie mówią o tym samym.

Przed wojną, przy rządach obszarńczo-kapitalistycznych nie mógłby Jurek Stawiany marzyć o pójściu na Uniwersytet. Jak można było wtedy obok siebie zestawiać takie pojęcia: Leśne Odpadki, syn 2-hektarowego chłopca i Uniwersytet!

Czynem dokumentujemy swe uświadomienie i ofiarność

ZMP-owcy odpowiadają na apel górnika Markiewki

Apel tow. Markiewki został zapałem podchwycony przez młodzież robotniczą Łodzi. Ciągłe napływające zobowiązania długofalowe świadczą o jej uświadomieniu i ofiarności.

W tych dniach do sekretariatu ZMP przy Łódzkich Zakładach Przemysłu Odzieżowego Nr. 4 zgłosiły się koleżanki Mirosława Tomaszewska i Eleżbieta Łobaza, które w imieniu młodzieżowej brigady produkcyjnej złożyły następujące zobowiązanie:

Młodzi robotnicy łódzcy nie chcą pozostać w tyle za starszymi towarzyszami pracy. Dowodem tego jest podjęte zobowiązanie i równoczesne wezwanie, skierowane do starszych robotników przez kol. Pietrzaka z PZPDz im. E. Piłata.

„My, młodzieżowa brigada produkcyjna kol. Mirosławy Tomaszewskiej zatrudniona na Odziale krojenia odzieżowa, odpowiadając na apel tow. Markiewki zobowiązujemy się podnieść wydajność produkcji pod względem jakości i ilości do końca br. 0 3 proc.

„Ja, Pietrzak Eugeniusz wraz ze swoim zespołem młodzieżowym — brzmni zobowiązanie — odpowiadając na apel tow. Wiktora Markiewki, podejmuję zobowiązanie długofalowe na przeciąg trzech miesięcy, t. j. od dnia 1. II. do 30. IV. 1950 r. i jednocześnie zobowiązuję się podnieść w tym okresie wydajność produkcji ze 132 na 137 proc. Zespół nasz wywodzi do podjęcia długofalowego zobowiązania do tymczasowego najlepszego zespołu na sztych zakładów tow. Edwarda Szymczaka”.

„Wzywamy również inne brigady młodzieżowe z naszych zakładów i z terenu całej Łodzi, aby wstępowaly w nasze ślady, gdyż w ten sposób przyczynimy się do ugruntowania pokoju na świecie i przyspieszymy wykona nie Planu 6-letniego”.

Notatnika KRONIKARZA

Z dniem 15 Intego przystąpiono do wyborów nowych władz organizacyjnych. Na kolach, po przeprowadzeniu zebrania przedwyborczych, poświęconych wyczerpującemu omówieniu znaczenia i roli tegorocznych wyborów, rozpoczęła się właściwa akcja wyborcza. Zebrania wyborcze odbyły się na kilku kolach. A oto charakterystyczne momenty z przebiegu tych zebrania:

— Członkowie koła ZMP przy Domu Chłopców, wykazali czynną troskę o właściwe oddziaływanie na młodzież niezorganizowaną i należyte zrozumienie obowiązków zetempowa w szkole. Podczas dyskusji dużo miejsca poświęcono sprawie nauki i samo pomocy koleżeńskiej.

— Kolo ZMP przy Warszawskich Zakładach Urządzeń Przemysłowych na zebraniu wyborczym gruntem rozpatrzyć swe dotychczasowe prace i określiło konkretne zadania na odcinku produkcyjnym. Postanowiono objąć współzawodnictwem wszystkie zespoły produkcyjne i wzmocnić dyscyplinę pracy wśród członków koła.

— Kolo przy PZPP Nr 3, oddział 2, prowadzące dotąd słabą działalność, potrafiło należycie ocenić swą pracę i postanowiło na nowym etapie skupić wysiłki całej młodzieży dla wydawniejszej pracy zarówno na odcinku zawodowym, jak i organizacyjnym.

Odbyły eliminacje dzielnicowe ogół młodzieży konkursu recytatorskiego wykazują duży udział uczestników. Konkurs zainteresował również starsze społeczeństwo, czego dowiodła licznie zebrana publiczność w PZPB im. J. Stalina i Dzielnicy Górnej.

Nasi korespondenci piszą O pracy Wieczorowej Szkoły Politycznej na Dzielnicy Śródmiejskiej-Lewej

Dzielnica Śródmieście - Lewa nie prowadziła dotąd szkolenia w sposób należyty — zazwyczaj po pierwszym okresie pracy ilość słuchaczy znacząco malała, wykładowcy tracili swój zapał, a kurs kończył swój żywot.

Przyznam się, że gdy usłyszałam o organizowaniu Wieczorowej Szkoły Politycznej pomyślałam, że i tym razem skończy się na dobrych zamiarach, ale już wstępna kwalifikacja wykazała, że uczestnicy pragną szczerze zabrać się do nauki. Rozpoczęto prace. Na pierwszym organizacyjnym zebraniu zapoznaliśmy się szczegółowo z programem, ustaliliśmy godziny wykładów, wyjaśniliśmy sobie wszelkie wątpliwości i przystąpiliśmy do nauki. Wykłady odbywają się regularnie, poprzedzane każdorazowo prasówką. Ciekawie i przystępnie ujęte wykłady sprawiają, że nawet wawile określenia z zakresu ekonomii politycznej stają się łatwe do przyswojenia.

Czujemy, jak po każdym zajęciu stajemy się coraz bardziej świadomi mi aktywistami organizacji.

W. Kleczewska

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 24 lutego 1930 r.

DWUMETROWY WEKSEL
W Warszawie zaprezentowany został weksel, który „bije wszystkie rekordy”. Weksel opiewa na 25 złotych i zapatrzony jest w 58 żył i tyleż pieczęci firmowych. Długość weksla wynosi dwa metry.

GROZBA STRAJKU W ELEKTROWNI WARSZAWSKIEJ
Pracownicy Elekrowni Warszawskiej proklamowali strajk na dzień 24 lutego — o ile w ciągu dnia nie otrzymają pozytywnej odpowiedzi na swe żądania.

KRWAWA EKSMISJA SUBLOKATORA
Niejaki Nawrocki, zamieszkały w charakterze sublokatora u nielicznej Kozłowskiej (Franciszkańska 66) został „w bestialski sposób porażony nożem, ponieważ... ani nie płacił komornego, ani nie zamierzał się wyprowadzić”.

TRAGICZNA ŚMIERĆ BEZROBOTNEJ
Bezrobotne — Zuzanna Walczakowska i Maria Olszewska — udały się do lasu stropizyńskiego pod Kałiszem — celem zebrania odrobiny chrusu na opał. Bezrobotne zostały zatrzymane przez gajowego Golca, który je skatował silnie a następnie zaczął do nich strzelać z rewolweru. Walczakowska padła trupem na miejscu — Olszewska została śmiertelnie ranna.

REWOLUCJA W SAN DOMINGO
W San Domingo wybuchła rewolucja. Prezydent Velasquez schronił się wraz z najbliższymi członkami rządu do gmachu poselstwa francuskiego.

ZE SPORTU

Piękny duch sportowy towarzyszy tegorocznym zawodom o Puchar Tatr

Tegoroczne międzynarodowe zawody narciarskie o Puchar Tatr — stały się wspaniałą manifestacją międzynarodowej solidarności i braterskich więzi łączących wszystkich sportowców krajów demokracji ludowej. W czym tkwią przyczyny tego budującego faktu?

Zawodom w Tatrzańskim Lomnicy przyswieca nowy duch sportowy — duch, o którym być może marzył twórca nowoczesnych olimpiad, ale który został całkowicie zdegenerowany w państwach kapitalistycznych, a który odradza się dopiero dziś w państwach demokracji ludowej otaczających sport nie tylko pieczołowitą opieką materialną, ale również opieką ideologiczną opartą na nowych fundamentach — fundamentach moralności socjalistycznej.

W Czechosłowacji, Polsce, Rumunii, na Węgrzech i w krajach kapitalistycznych pod opieką robotniczych stowarzyszeń sportowych rośnie nowy typ sportowca. Rośnie i rozwija się nowe współzawodnictwo sportowe, dalekie od zbarbarzowanego „rekordomanstwa” amerykańskiego, czy innych państw kapitalistycznych — współzawodnictwo w osiąganiu coraz doskonalszych wyników nie dla siebie, lecz ku chwale całego sportu demokracji ludowej.

Ten wspólny, najwyższy cel przyświeca na każdym kroku wszystkim ekipom startującym w zawodach o Puchar Tatr. Stąd zrodził się ten braterski stosunek łączący je na każdym niemal kroku, stąd ta niespotykana w historii wielkich

prestiżowych zawodów koleżeńskość zawodników pomagających sobie wspólnie nie tylko na ciężkich trasach biegowych, ale i wypożyczających sobie nawet smary, których tajemnicę do tej pory tak były zazdrośnie strzeżone przez wszystkich narciarzy.

Piękny ten duch sportowy towarzyszący zawodom o Puchar Tatr napawa nie tylko wielką radością, ale i zarazem dumą, że w tak stosunkowo krótkim czasie udało nam się stworzyć nowy typ sportowca, o którym tak dawno marzyliśmy. (Kr.)

Sport na wsi radzieckiej



Jednym z najpopularniejszych sportów zimowych jest narciarstwo, które uprawia z zamiłowaniem przede wszystkim młodzież wsi radzieckich. Oto jeden z biegów, których niezliczoną ilość notuje każda z wsi radzieckich.

Na obozie w Poznaniu

Koszykarze nasi nabiorą szlif przed meczem z Czechosłowacją

Kapitan związkowy koszykówki Janusz Patrzykont wyznaczył następujących kandydatów do reprezentacji Polski na mecze koszykówki z CSR, które rozegrane zostaną 18 marca w Poznaniu.
Mężczyźni: Jarczyński, Ceglarski, Kolański, Grochowski — z Kolejarza (Poznań), Bartosiewicz, Niciński, Kamiński — z AZS (Warszawa), Lelonekiewicz, Markowski, Wojtowicz — ze Spójni (Gdańsk), Ciesielski, Wężyk, Paucła — z Cracovii, Pawlak — ze Spójni (Łódź), Dąbrowski — z Gwardii (Kraków), Rezerwa: żywieński (LKS Włókniarz), Arlet (Gwardia Kraków), Rużkiewicz (Warta Poznań).

Kobiety: Jaźnicka, Kamecka, PETERS L. — z Kolejarza-Polonia (Warszawa), Parsznik, Rogowska, Wojewódzka — ze Spójni-Marymont, Grzeszyńska, Czopkówna, Pizdakiewicz, Węgrzynowicz — z AZS (Warszawa), Mamińska, Laptas, Kowalówka, Pa-protkówna — z Gwardii (Kraków), Zakrzewska z Chemii (Łódź).
Wyznaczeni zawodnicy zbiorą się w Poznaniu na obozie, który rozpocznie się od 13 marca. Koszykarki rozpoczynają obóz od 7 marca w Warszawie.
Trenerami koszykarzy będą Kłyszewko i Patrzykont, koszykarek zaś Pachla i Ulatowski.

Pięściarze radzieccy walcą o puchar ZSRR.

MOSKWA (obsł. wł.) Począwszy od obecnego sezonu, radzieckie drużyny bokserkie będą rozgrywać corocznie turniej o puchar ZSRR.
Spotkania, które będą rozgrywane systemem pucharowym, rozpoczyna się w tym roku 10 marca. Mecze półfinałowe i finał odbędą się w Moskwie w końcu marca b. r.

Doskonałe wyniki lekkoatletów radzieckich

MOSKWA (obsł. wł.) W Leningradzie zakończyły się międzynarodowe zawody lekkoatletyczne w hali, poświęcone wyborom do Rady Najwyższej ZSRR. Zawodnicy i zawodniczki radzieckie w ciągu 3-dniowych zawodów pobili 11 rekordów ZSRR w hali.
W ostatnim dniu rekordowe wyniki uzyskali: Szezerbakow w trójsoku — 14,67 m., Czudina w trójboju — 2,837 pkt. oraz męska i żeńska sztafeta Leningradu na dyst. 4x200 m.
Drużynowo zwyciężyła reprezentacja Leningradu.

W sobotę i niedziele Koszykarze „Cracovii” walcą w Łodzi

Łódzcy koszykarze goszczą w sobotę i niedziele „Cracovii-Ogniwu”. W sobotę z gośćmi walczyć będzie „Spójnia”.
W niedzielę, dnia 26 lutego r. b. o godz. 12-iej w sali Stow. „Ognisko” przy ul. Moniuszki 4-a odbędą się zawody pomiędzy ZKS „Ogniwu-Cracovia” (Kraków) a LKS Włókniarzem.
Zawody zapowiadają się bardzo ciekawie, gdyż łódzianie dążyć będą do poprawy swojej lokaty i rehabilitacji, po odniesionych ostatnio porażkach, a wiadomo — iż drugie LKS Włókniarz stał na dobrym wyczynie, czego dowodem może być wygrana z kandydatem na mistrza Polski — gdańską „Spójnią”.

Patyński przyrzeka

„Będę grał w świetlicach i L.Z.S.”

Mistrz Polski w tenisie stołowym — Patyński z okazji powołania do życia Głównego Komitetu Kultury Fizycznej zwrócił się z apelem do wszystkich sportowców polskich o wzięcie udziału w walce o utrzymanie Pokoju przez stałe podnoszenie sprawności fizycznej, przez propagowanie i umasowienie sportu oraz przez podniesienie poziomu ideologicznego ogółu sportowców.
Patyński zobowiązał się do rozegrania propagandowych spotkań we wszystkich miastach województwa lubelskiego, w kołach Ludowych Zespołów Sportowych i w świetlicach sportowych kół fabrycznych.

Z okazji powstania G. K. K. F.

Piłkarze warszawscy wzywają do współzawodnictwa

Z okazji powołania do życia Głównego Komitetu Kultury Fizycznej — Zarząd WOZPN wysłał do GKKF telegram następującej treści:
„Zarząd Warszawskiego Okręgowo Związku Piłki Nożnej w imieniu zawodników i działaczy Okręgu Warszawskiego wita z radością powstanie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej — kierownika w realizowaniu uchwał Biura Politycznego KC PZPR, nauczyciela i wychowawcę zdrowego, silnego i politycznie świadomego sportowca — bojownika Socjalizmu i niezłomnego żołnierza w walce o pokój pod przewodnictwem Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina”.

Jednocześnie zarząd WOZPN dla uczczenia powstania GKKF podjął jednoznacznie w imieniu piłkarzy i działaczy Okręgu Warszawskiego następujące zobowiązania:

1. otoczyć szerszą opieką sekcje piłkarskie zrzeszeń sportowych i LZS-ów ze szczególnym uwzględnieniem juniorów;
2. drogą prelekcji i pogadek przy czynić się do szerszego, niż dotychczas, propagowania osiągnięć i doświadczeń produkującego w świecie sportu radzieckiego oraz do podniesienia świadomości społecznej i politycznej piłkarzy Okręgu Warszawskiego;
3. wzmocnić opiekę nad kadrami okręgu pobudzając produkujących piłkarzy do współzawodnictwa w pracy za wodowej, biorąc za przykład produkującego górnika Markiewkę;
4. poprzez koordynację pracy zarządu WOZPN z działalnością Partii, organizacji społecznych i sportowych, przyczynić się do budowy masowego ruchu sportowego — rejonami osiągnięć w walce o zdrowie i siły mas pracujących.

Warszawski Okręgowy Związek Piłki Nożnej wzywa wszystkie Okręgowo Związki Piłki Nożnej do podjęcia i realizowania odpowiednich zobowiązań dla uczczenia powstania GKKF.

Dzisiaj walne zebranie kolarzy LKS Włókniarza

Zarząd Sekcji Kolarskiej LKS Włókniarz — zwołuje na dzisiaj o godz. 19-iej Doroczne Walne Zebranie członków Sekcji Kolarskiej LKS Włókniarz, na którym po złożeniu sprawozdań za sezon ubiegły, zostaną przeprowadzone wybory do władz Sekcji na rok 1950.
Ze względu na to, że Sekcja Kolarska LKS Włókniarz jest najmłodszą i najmniejszą Sekcją Kolarską nie tylko na terenie Okręgu, lecz i w Polsce, więc tym samym winna być prowadzona wzorowo, wzywa się wszystkich członków Sekcji do granicznego przybycia na Doroczne Walne Zebranie.
Zebranie odbędzie się w lokalu, przy ul. Piotrkowskiej 272-a I piętro — czystelnia.

Konkurs rysunkowy „Głosu” pt. „Zwierzyniec Zbója Sama” Zagadka Nr 1



KTO TO JEST?

KUPON Nr 1

Rysunek przedstawia

Imię i nazwisko czytelnika

Zawód i miejsce pracy

Adres

UWAGA, CZYTELNICY!
Kolejne 10 kuponów, wypełnionych czytelnicy należy odesłać do dnia 15 marca 1950 r. na adres Redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III p., dla działu „Rozrywki umysłowej”.
Wśród Czytelników, którzy nadesłali kupony zawierające trafne rozwiązania — rozlosowane zostaną cenne nagrody:
APARAT fotograficzny,
2 BUDZIKI — wyrobu Państwowej Fabryki Zegarów w Łodzi,
PIŁKA NOŻNA,
SERWIS PORCELANOWY na 6 osób
oraz szereg cennych książek.

KINA

- ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1)
- „Wiosna” — godz. 16, 18, 20
- BAŁTYK (Narutowicza 20)
- „Pustelnia Parmeńska” II seria, godz. 17, 19, 21
- BAJKA (Franciszkańska 31) „Bogata narzeczona” — godz. 18, 20
- GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 9” — godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19; 20; 21
- HEL (Legionów 2) dla młodzieży „Pościg” — godz. 16, 18, 20
- MUZA (Pabianicka 178) — „Czarci zleb” — godz. 18, 20
- POLO尼亚 (Piotrkowska 67) — „Konstanty Zasłonow” — godz. 17, 19, 21
- PRZEDWIOSNIE (Żeromskiego 76) „Konfrontacja” — godz. 17, 20, 20
- ROBOTNIK (Kilińskiego 187) — „Świat się śmieje” — godz. 18, 20
- ROMA (Rzgowska 84) „Cygański Tabor” — godz. 18, 20
- REKORD (Rzgowska 2) „Szalony lotnik” — dla młodz. godz. 16; seanse normalne godz. 18, 20
- STYLLOWY (Kilińskiego 123) „Sumienie” — godz. 18, 20
- ŚWIT (Balucki Rynek 2) „Zwariowa nie lotnisko” — godz. 18, 20
- TECZA (Piotrkowska 108) „Konstanty Zasłonow” — godz. 16, 30, 18, 30, 20, 30
- TATRY (Sienkiewicza 40) „Ostatni Mohikan” — godz. 16, 18, 20
- WISLA (Daszyńskiego 1) „Burza nad Azją” — godz. 17, 19, 21
- WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Niebezpieczeństwo śmierci” — godz. 16, 30; 18, 30; 20, 30
- WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) — „Burza nad Azją” — godz. 16, 18, 20
- ZACHETA (Zgierska 26) „Rajnis” — godz. 18, 20

TEATR

- PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Dzisiaj, o godz. 19,15 sztuka Leona Kruczkowskiego pt. „Odwet” w drugiej wersji.
- PAŃSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 31, tel. 181-34)
O godz. 18 — „Brigada szlifiera Karhana”.
- TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” (ul. Piotrkowska 243)
Piątek, 24 lutego o godz. 19,15 „Królowa przedmieścia”.
Udział bierze cały zespół artystyczny. Chór. — Balet. — Orkiestra.
Bilety do nabycia w kasie teatru od godz. 10 do 13 i od 17.
- PAŃSTWOWY TEATR LALEK „PINOKIO” (Łódź, Nawrot 27, tel. 135-74)
Piątek, dnia 24 lutego 1950 roku o godz. 9,30 widowisko dla szkół pt. „Historia caka o niebieskich migdałach”.
- PAŃSTWOWY TEATR LALEK „ARLEKIN” (Piotrkowska 152, tel. 258-99)
Piątek, 24 lutego o godz. 17,15 widowisko pt. „Złota rybka”.
Kasa czynna od godz. 10.
- TEATR „OSA” (Traugutta 1, tel. 272-70)
Dzisiaj nieczynny.
- PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI (Łódź, Jaracza 2)
Teatr nieczynny z powodu wyjazdu do Warszawy ze sztuki „Mój Syn”. Premiera dnia 4 marca.

Co usłyszymy przez radio

11,57 Sygnał czasu i hejnał z Wiozy Mariackiej, 12,04 DZIENNIK POŁUDNIOWY oraz przegląd prasy stoł. 12,25 PRZERWA, 13,20 (L) Chwila muzyki z płyt, 13,25 Program „dnia”, 13,30 Muzyka rozrywkowa, 14,00 Radiokronika, 14,15 (L) Komunikaty, 14,20 (L) Muzyka poważna z płyt, 14,55 Muzyka z płyt, 15,00 Sprawy morskie, 15,10 „U naszych kolegów w Czechosłowacji”, 15,30 Audycja filatelistyczna dla świetl. dziecięć, 15,50 Muz. z płyt, 16,00 DZIENNIK POŁUDNIOWY, 16,20 (L) Aktualności łódzkie, 16,25 (L) „Jak uzyskać skierowanie na wczasy”, 16,30 (L) W audycji TPRP — omówienie miesięcznika: „Literatura Ra dziecka”, 16,40 (L) Chwila muzyki z płyt, 16,45 (L) „O Edwardzie Dembowskim”, 17,00 Koncert dla przed-

88 Niebezpieczny ZBIEC

W samym środku „Grzbietu”, trochę na prawo od Flagstańskiej wieży, przecinał łańcuch wzgórz dość głęboki parów, biegnący na ukos przez równinę. Insur spostrzegł w tym miejscu jakiegoś poruszenie. Na brzegu parowu kręciły się czarne figurki, kryjąc się wśród rzadkich krzaków.
Brytyjczycy rozpoczęli w tej okolicy jakieś duże roboty ziemne. Insur długo wpatrywał się w zbocze wzgórz. Jakiś zamiary mają sahibowie?... Wkrótce z Pendżabu przybędą im na pomoc wielkie armaty. Będą to potężne działa, które mogą zrobić wyłom w silnych murach Delhi. A wtedy nadejdzie dzień szturm — decydujący dzień.
Starszy sierżant, Rundżit, grzebał się przy swej armacie. — Jesteś zmartwiony Insurze — powiedział — czy stamtąd przyszły złe wieści?
Wskazał na białe, stożkowane namioty za wzgórzami. — Wieści są dobre — usmiechnął się Insur — Sahibowie znaczyli na mnie dobrą cenę. Pięść srebrnych rupii.
Starzy artylerzyści porozumieli się wzrokiem.

— My mamy z sahibami inny rozrachunek: żelazną monetą — powiedział Rundżit i położył rękę na lufie swojej dużej armaty.
— A resztę wydajemy kartaczami — podchwycił Szajtan-Aga, patrząc prosto wesołymi, figlarnymi oczami w oczy Insura.
Insur usmiechnął się. Wiedział, że ci dwaj są niezawodni.
Dopóki serca powstańców są ożywione wspólną wolą walki i wspólnym pragnieniem obrony warowni, dopóty Delhi będzie się mocno trzymało. Oby tylko zle siły nie rozbiły tej jedności.
W samym Delhi istnieje wrogowie powstania. Sipajską swobodą staje się uciążliwa dla bogatych mieszczan. Coraz częściej dają się słyszeć głosy niezadowolenia. Trzeba karmić i utrzymywać liczne wojsko. Kupcy nie lubią wojny, jeśli nie można na niej zarabiać.
I jeszcze jedno: Insur spojrzął na wysokie mury z czerwonego kamienia, stojące nad samą rzeką. Nad wodami Dżamny wznosiły się wspaniałe gmachy pałacu szacha. Były odgrózione i umocnione fortami. Jak twierdza w twierdzy. Tam powstawały intrzygi i spory między stronnictwami. Liczna czeladź, doradcy, służący, ogromnie rozrośnięta rodzina, zwalczający się nawzajem książęta i stojący pośrodku tego wszystkiego, stary, pozbawiony rozsądku szach — igraszka w rękach tych, co go otaczają.
Gniazdo zdrajców, skąd wcześniej, czy później, zechcą zadać nieprzewidziany cios.
Insur powrócił do domu rezydencji drogą okrezną, obok ruin Arsenalu.